
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 11.03.1998, sono stati individuati nei 13 

Dirigenti dell'Ente, i "Datori di Lavoro" che ai sensi dell'art. 2, comma 1, lettera b) del D.lgs. 626/94 e ss.mm. 

sono responsabili in materia di sicurezza per l'attività svolta all'interno dei propri centri di responsabilità;

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 21.07.1999 avente ad oggetto 

"Attribuzione degli incarichi dirigenziali ai sensi dell'art. 5 della Disciplina della Dirigenza e dell'art. 26 della 

Disciplina di Organizzazione", con la quale sono stati ridefiniti i centri di responsabilità dell'Ente ed i relativi 

incarichi dirigenziali;

Visto l'art. 8 del D.lgs. 626/94 e ss.mm., il quale prevede che il Datore di lavoro organizzi il Servizio di 

prevenzione e protezione all'interno dell'Azienda oppure provveda ad incaricare persone o servizi esterni 

all'Azienda, in possesso dei requisiti professionali di cui all'art, 8-bis del suddetto decreto, previa consultazione 

del rappresentante per la sicurezza;

Vista la perizia del 16.7.2004, prot. n. 8/61, in atti, nella quale si fa presente che con verbale del 

19.02.2004, relativo alla riunione periodica di prevenzione e protezione dai rischi, indetta ai sensi dell'art. 11 del 

D.lgs. 626/94, è stata formulata l'intenzione di affidare l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione ad un soggetto esterno all'Ente; 



Considerato che il per. ind. Roberto Masini collabora da anni con l'Amministrazione in merito alle 

procedure di aggiornamento sugli obblighi previsti dal predetto decreto legislativo e che possiede tutti i requisiti 

per svolgere il compito di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

Visto che con la suddetta perizia si ritiene opportuno affidare al per. ind. Roberto Masini, l'incarico di cui 

trattasi, per il periodo da agosto a dicembre 2004, prevedendo una spesa complessiva di euro 1.602,00 IVA 20% 

inclusa, dettagliatamente ripartita per centri di responsabilità, quale compenso per le prestazioni indicate nello 

schema di convenzione allegato alla presente determinazione per farne parte integrante; 

Ritenuto di provvedere in merito;

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                           D E T E R M I N A 

1) - di affidare l'incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione di cui agli artt. 8 e 9 del 

D.lgs. 626/94 e ss.mm., al per. ind. Roberto Masini, prevedendo una spesa complessiva di euro 1.602,00 IVA 

20% inclusa, quale compenso per le prestazioni indicate nello schema di convenzione allegato alla presente 

determinazione;

2) - di approvare lo schema di convenzione allegato, quale parte integrante della presente determinazione;

3) - di assumere l'anzidetta spesa complessiva di euro 1.602,00 IVA 20% inclusa, a carico del capitolo 

860.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2004 - impegno n. 1201 

-;

4) - di individuare nella persona dell'ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL30449/ASD-DEL     Determina D. n. 445 del 21.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


